
 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 01ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n° 0042449-03.2019.8.26.0100 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA. neste ato 

representada pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, OAB/SP n° 

98.628, nomeada Administradora Judicial nos autos da RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL de SABÓ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS S/A, vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, 

“a” e “c” da Lei de Recuperação de Empresas e Falências n° 11.101/2005, 

apresentar o Relatório das Atividades da Recuperanda referente aos meses 

de julho de 2021.  

fls. 745



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

Sumário 

 

I. INTRODUÇÃO ............................................................................................. 3 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA .............................................. 4 

A. Balanço Patrimonial .............................................................................. 4 

B. Demonstração do Resultado do Exercício .......................................... 15 

C. Fluxo de Caixa .................................................................................... 18 

D. Funcionários ........................................................................................ 18 

E. Impostos .............................................................................................. 19 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.......................................... 21 

III.1 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.............. 22 

IV. DA CONCLUSÃO ................................................................................... 25 

V. DO ENCERRAMENTO ........................................................................... 27 

 

  

fls. 746



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A empresa SABÓ INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE AUTOPEÇAS S/A foi constituída em 27 de outubro de 1999, tendo sede na 

Rua: Mateo Forte, 216, Sala: 16 – Bairro: Água Branca, São Paulo/SP – CEP: 

05038-901. Tem por atividade a fabricação de peças e acessórios para 

veículos automotores; fabricação de ferramentas comércio a varejo de peças e 

acessórios novos para veículos automotores; aluguel de outras máquinas e 

equipamentos comerciais e industriais, sem operador; suporte técnico, 

manutenção e outros serviços em tecnologia da informação. 

 

2. Atualmente, a SABÓ possui unidade fabril nas 

cidades de São Paulo e de Mogi Mirim, além de subsidiária na Argentina. O 

Capital Social da empresa, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

50.000.000 (cinquenta milhões de reais), dividido em 403.567.062 

(quatrocentos e três milhões, quinhentos e sessenta e sete mil e sessenta e 

duas) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. 

 

3. A crise financeira mundial em 2008 atingiu a 

empresa, tendo seu faturamento reduzido em 35%, impossibilitando a 

liquidação do endividamento bancário, agravando a crise financeira vivenciada 

nos anos seguintes, culminando na solicitação do pedido de Recuperação 

Judicial em 24 de abril de 2019, que teve seu deferimento em 26 de abril de 

fls. 747



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

4. Cabe observar que Recuperanda é a 

responsável pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/2005. 

 

5. A situação operacional e financeira da 

Recuperanda é apresentada a partir da análise dos documentos solicitados à 

mesma, conforme Termo de Diligência qual abrangerá: (A) Balanço 

Patrimonial; (B) Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de Caixa; 

(D) Funcionários; e, (E) Impostos. 

 

6. As informações que seguem foram 

compiladas dos demonstrativos contábeis e financeiros de fevereiro a junho de 

2021, já apresentados em relatório anterior, a julho de 2021, os quais foram 

disponibilizados pela Recuperanda. 

 

A. Balanço Patrimonial 

 

7. A rubrica de Contas a Receber de Clientes e 

Outros Créditos apresentou, de junho a julho de 2021, leve redução, atingindo 

R$ 128.613.000 (cento e vinte e oito milhões, seiscentos e treze mil reais), 

equivalente a 36% do total de ativos, onde R$ 120.068.000 (cento e vinte 

milhões e sessenta e oito mil reais) estão classificados no ativo circulante e R$ 

8.545.000 (oito milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil reais) estão 

classificados no ativo não circulante.  

fls. 748



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 Duplicatas no Exterior: Com saldo de R$ 60.602.187 (sessenta milhões, 

seiscentos e dois mil, cento e oitenta e sete reais), onde 43% dos títulos 

a receber estão vencidos a mais de 30 dias. 

o Ademais, 42% das duplicatas no exterior são relativos à 

subsidiária SABÓ ARGENTINA. 

 Duplicatas a Receber no País: Com montante de R$ 72.828.777 

(setenta e dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, setecentos e 

setenta e sete reais), dos quais 1% estão vencidos há mais de 30 dias. 

 O restante da rubrica está dividido entre Depósitos Judiciais, Duplicatas 

Descontadas, Adiantamentos, Contas a Receber Sabó Argentina, dentre 

outras. 

 Houve disponibilização dos relatórios de Contas a Receber Nacional e 

de Exportação, corroborando com os valores apresentados no 

demonstrativo contábil. 

 

8. De junho a julho de 2021, o Imobilizado 

decresceu em R$ 12.429.000 (doze milhões, quatrocentos e vinte e nove mil 

reais), perfazendo saldo bruto de R$ 243.829.000 (duzentos e quarenta e três 

milhões, oitocentos e vinte e nove mil reais). Abaixo segue mapa do 

imobilizado disponibilizado, contendo as movimentações ocorridas em julho de 

fls. 749



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

 Houve o reconhecimento mensal das Depreciações, demonstrando, 

em julho de 2021, que 75% dos bens encontram-se depreciados, 

restando saldo líquido de R$ 61.018.000 (sessenta e um milhões e 

dezoito mil reais). 

 A Recuperanda encaminhou a petição que foi apresentada nos autos, 

nas fls. 5707/5727, 5711/5714, 5715/5717 e 5718/5727, onde requereu 

ao Juízo autorização para alienação de diversas máquinas, pedido o 

qual restou acolhido, conforme decisão proferida em data de 21 de julho 

de 2021 às fls. 5.844 dos autos principais.  

 

9. No período de junho a julho de 2021, a rubrica 

Intangível apresentou aumento de R$ 206.000 (duzentos e seis mil reais), 

totalizando R$ 21.884.000 (vinte e um milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil 

Sabó Indústria e Comércio de Autopeças SA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Mapa do IMOBILIZADO

Valores em R$/000

GRUPO DE CONTAS SALDO FINAL AQUISIÇÕES BAIXAS SALDO FINAL

EM 30/06/2021 EM 31/07/2021

EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO 189.147                -                       (13.032)      176.115                       

EQUIPAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO 6.650                    -                       (74)             6.577                           

INSTALAÇÕES 14.419                  -                       -             14.419                         

IMÓVEIS DE USO 33.175                  -                       -             33.175                         

BENFEITORIAS EM BENS DE TERCEIROS 7.149                    -                       -             7.149                           

IMOBILIZADOS EM ANDAMENTO 5.719                    677                      -             6.396                           

TOTAL DO ATIVO IMOBILIZADO 256.258                677                      (13.106)      243.829                       

fls. 750



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

reais), dos quais 76% foram amortizados, restando saldo líquido de R$ 

5.187.000 (cinco milhões, cento e oitenta e sete mil reais). 

 

10. O Ativo Fiscal, no ativo circulante e ativo não 

circulante, conjuntamente, somou, em julho de 2021, R$ 59.078.000 (cinquenta 

e nove milhões e setenta e oito mil reais), indicando acréscimo de 1% no último 

mês analisado. 

 

11. Os Estoques apresentaram aumento de R$ 

1.078.000 (um milhão e setenta e oito mil reais), de junho a julho de 2021, 

totalizando R$ 49.127.000 (quarenta e nove milhões, cento e vinte e sete mil 

reais).  

 Foi disponibilizado o relatório de movimentação do estoque, 

corroborando com o saldo apresentado no demonstrativo contábil. 

 

12. Os recursos mantidos em Caixa e 

Equivalentes de Caixa apresentaram acréscimos de R$ 597.000 (quinhentos 

e noventa e sete mil reais) de junho a julho de 2021, totalizando R$ 1.603.000 

(um milhão, seiscentos e três mil reais), distribuídos da seguinte maneira:  

 Caixa detém a quantia de R$ 3.112 (três mil, cento e doze reais) em 

julho de 2021. 

 Os outros 99,9% estão distribuídos em diversas Instituições Financeiras, 

somando R$ 1.600.000 (um milhão, seiscentos mil reais). 

o A Recuperanda encaminhou os extratos de julho de 2021 para a 

verificação dos saldos apresentados no demonstrativo contábil: 

fls. 751



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

 A Recuperanda informou que a conta do Banco Real 110.104.0014 não 

possui movimentação/extrato, o lançamento de 0,01 foi realizado 

indevidamente em 18 de março de 2021 e regularizado em junho. 

 

Em  Milhares de Reais

Descrição da Conta Contábil Balancete Variação
 Saldo dos 
extratos 

Observações

Banco do Brasil S.A. 22           2              20           Bloqueio Judicial

Banco Bradesco S.A. 99           3              96           Valor não contabilizado

Banco Itau S.A. 7             -           7             -

Banco Safra S.A. 0             -           0             -

Banco Santander S.A. 398         2-              400         Valor não contabilizado

Caixa Economica Federal S.A. 1             -           1             -

Banco ABC 6-             7-              1             Baixa de Bloqueio Judicial

Banco Paulista S.A. 0             -           0             -

Banco Daycoval 7-             -           7-             -

Banco Sofisa 6             -           6             -

Banco Daycoval - Conta Garantia - 198         -           198         -

Banco BBM 329         329          0             Valor não contabilizado

Safra Vinculada 781976-1 36           -           36           -

Banco Sifra 4             -           4             -

Banco Luso Brasileiro C/C 13           -           13           -

Banco Pine 5             -           5             -

Banco Fibra conta corrente 9             -           9             -

Banco Fibra conta vinculada 475         -           475         -

RED ASSET - C. GRAFICA 3             -           3             -

Banco Real S.A. 0             0              -          N/E

Total 1.591         324          1.267         
N/E - Não Encaminhou

fls. 752



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

13. Conforme segregação do passivo 

disponibilizada, o Endividamento total somou, em julho de 2021, R$ 

355.556.000 (trezentos e cinquenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e 

seis mil reais), onde R$ 55.485.000 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e 

oitenta e cinco mil reais) estão sujeitos à recuperação judicial e R$ 300.071.000 

(trezentos milhões e setenta e um mil reais) não se sujeitam a recuperação 

judicial. Do montante não sujeito, ou seja, extraconcursal, constatam-se 

oscilações nos últimos seis meses, conforme gráfico ilustrativo abaixo: 

 

Em milhares de reais

Balanço Patrimonial em: jan-21 fev-21 mar-21 abr-21 mai-21 jun-21 jul-21

Ativo 339.740   350.638   357.687   355.511   358.414   352.749   354.599   

Ativo Circulante 155.808   165.293   169.269   172.960   191.931   189.675   191.814   

Caixa e equivalentes de caixa 914           1.084        1.153        474           1.361        1.006        1.603        

Contas a receber de clientes e outros créditos 97.652     105.654   108.097   107.531   121.494   120.762   120.068   

Pagamentos antecipados 13.112     13.035     11.258     11.681     11.057     7.331        7.564        

Estoques 39.603     39.566     41.304     43.779     46.181     48.049     49.127     

Ativo fiscal corrente 4.526        5.954        7.457        9.495        11.838     12.527     13.452     

Ativo Não Circulante 183.932   185.344   188.418   182.551   166.483   163.074   162.785   

Contas a receber de clientes e outros créditos 30.865     32.133     35.051     28.623     11.953     8.232        8.545        

Ativo fiscal diferido 46.909     46.957     46.687     46.324     46.478     46.126     45.626     

Outros Investimentos, incluindo derivativos 1.161        1.161        1.161        1.161        1.161        1.161        1.161        

Depósitos judiciais 40.866     40.872     40.882     40.891     40.904     41.232     41.248     

Imobilizado/Intangível 64.131     64.221     64.637     65.552     65.987     66.323     66.205     

Imobilizado 251.648  252.285  253.166  254.581  255.475  256.258  243.829  

Intangível 20.505     20.674     20.929     21.158     21.409     21.678     21.884     

(-) Depreciações 191.626-  192.290-  192.958-  193.634-  194.292-  194.955-  182.811-  

(-) Amortizações 16.396-     16.448-     16.500-     16.553-     16.605-     16.658-     16.697-     

fls. 753



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

 Nota-se que as dívidas em Passivo Fiscal Corrente e não Corrente 

representaram 39% do endividamento extraconcursal, tendo 

apresentado estabilidade no semestre em análise. 

 

14. Em julho de 2021, a rubrica Fornecedores e 

Outras Contas a Pagar do passivo circulante e passivo não circulante, 

conjuntamente, somaram R$ 70.209.000 (setenta milhões, duzentos e nove mil 

reais), onde: 

 As dívidas com Fornecedores no Exterior representaram 29%, 

equivalentes a R$ 20.111.754 (vinte milhões, cento e onze mil, 

setecentos e cinquenta e quatro reais), tendo como principais 

fornecedores: 

fls. 754



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

o Cabe ressaltar que 8% dos títulos estão vencidos a mais de 30 

dias.  

 Os Fornecedores no País corresponderam a 52%, equivalentes a R$ 

36.536.104 (trinta e seis milhões, quinhentos e trinta e seis mil, cento e 

quatro reais).  

o Houve disponibilização do relatório de Contas a Pagar Nacional, 

onde está condizente com o saldo apresentado no demonstrativo 

contábil, dos quais 1% estão vencidos há mais de 30 dias. 

 As demais alíneas da rubrica referem-se a Adiantamentos com Clientes, 

Serviços Profissionais, Top Performance, Comissões, dentre outras. 

 

15. De junho a julho de 2021, os Salários, Férias 

e Contribuições a Pagar apresentaram aumento de 9%, atingindo R$ 

16.794.000 (dezesseis milhões, setecentos e noventa e quatro mil reais), sendo 

sua totalidade relativa a dívidas extraconcursais. 

 De acordo com os demonstrativos contábeis houve indícios de 

pagamento mensal de salários e ordenados, restando pendente a 

quantia a ser paga no quinto dia útil do mês subsequente. 

 

16. Os Empréstimos e Financiamentos 

mantiveram valores no passivo circulante e passivo não circulante, 

Principais Fornecedores - Importação R$ %

SABÓ ARGENTINA 8.846.943              44%

PEVISA AUTO PARTS S.A. 2.607.908              13%

CHEMOURS INTERNATIONAL OPERATIONS S 1.460.506              7%

DEMAIS FORNECEDORES 7.196.397              36%

Total 20.111.754            100%

fls. 755



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

equivalentes a 34% do total de dívidas, no montante de R$ 119.929.000 (cento 

e dezenove milhões, novecentos e vinte e nove mil reais) em julho de 2021.  

 

17. A rubrica Passivo Fiscal manteve valores no 

passivo circulante e passivo não circulante em julho de 2021, somando R$ 

118.215.000 (cento e dezoito milhões, duzentos e quinze mil reais), divididos 

conforme descritos a seguir: 

 O Passivo Fiscal Corrente montou R$ 41.250.000 (quarenta e um 

milhões, duzentos e cinquenta mil reais), dos quais 17% são relativos à 

Provisão Parcelamento PRT Demais Debito. 

 O Passivo Fiscal Não Corrente totalizou R$ 76.965.000 (setenta e seis 

milhões, novecentos e sessenta e cinco mil reais), dos quais 44% são 

relativos à Provisão Parcelamento PRT Demais Debito. 

 

18. A SABÓ apurou Prejuízos Acumulados na 

importância de R$ 37.374.000 (trinta e sete milhões, trezentos e setenta e 

quatro mil reais) em exercícios anteriores, somados até julho de 2021, 

montando Patrimônio Líquido a descoberto de R$ 956.000 (novecentos e 

cinquenta e seis mil reais).  

 
fls. 756



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

19. Com base nas informações patrimoniais 

apresentadas acima, pode-se proceder com a análise dos Indicadores de 

Liquidez e o Endividamento de julho de 2021, como segue: 

 A Liquidez Corrente: Mede a capacidade de liquidar as dívidas 

registradas no passivo circulante, utilizando recursos disponíveis, 

alocados no ativo circulante, tendo liquidez de R$ 1,20 (um real e vinte 

centavos) para cada R$ 1,00 (um real) devido, permanecendo em 

situação satisfatória. 

 A Liquidez Geral: Mede a capacidade de quitação de todas as dívidas 

da empresa, utilizando todos seus disponíveis e realizáveis, tendo, em 

julho de 2021, capacidade de quitação de R$ 0,81 (oitenta e um 

Em milhares de reais

Balanço Patrimonial em: fev-21 mar-21 abr-21 mai-21 jun-21 jul-21

Passivo 350.638   357.688   355.511  358.414  352.748  354.600  

Passivo Circulante 146.346   159.681   161.082  164.965  158.635  160.421  

Fornecedores e outras contas a pagar 35.823     34.553     35.673     37.270     33.539     37.400     

Salários, férias e contribuições a pagar 11.766     12.759     13.960     14.310     15.456     16.794     

Empréstimos e financiamentos 60.491     68.609     71.087     73.645     68.005     64.977     

Passivo fiscal corrente 37.915     39.653     31.957     39.740     41.635     41.250     

Provisões 352           4.107       8.405       -                -                -                

Passivo Não Circulante 211.939   207.488   202.349  202.118  199.881  195.135  

Empréstimos e financiamentos 47.945     45.128     43.263     45.542     46.596     43.760     

Fornecedores Quirografários 33.961     34.128     33.519     33.167     32.601     32.809     

Empréstimos Quirografários 11.192     11.192     11.192     11.192     11.192     11.192     

Passivo fiscal não corrente 84.945     83.294     81.623     80.050     78.448     76.965     

Provisões 33.896     33.746     32.752     32.167     31.044     30.409     

Patrimonio Liquido 7.647-       9.481-       7.920-       8.669-       5.768-       956-          

Capital social 50.000     50.000     50.000     50.000     50.000     50.000     

Reservas de capital 9.208       9.176       9.144       9.113       9.082       8.225       

Prejuizos acumulados 68.022-     68.173-     66.580-     67.298-     64.366-     58.697-     

Ajustes de avaliação patrimonial 1.167       484-           484-          484-          484-          484-          

Lucro/Prejuizo Acumulado 11.018     12.795     14.357     13.608     16.510     21.323     

fls. 757



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) devido, estando com este 

índice abaixo do satisfatório no semestre analisado. 

 

 

 

 O índice de Endividamento Geral apresentou redução nos últimos 

meses, porém manteve situação insatisfatória, onde a totalidade de suas 

dívidas se igualaram aos bens e direitos em 0%, em julho de 2021, 

indicando que, para liquidação total das obrigações, não se faz 

necessário recorrer a recursos de terceiros. 

 

 

 

fls. 758



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

20. A Receita Líquida montou, acumuladamente, 

de janeiro a julho de 2021, a importância de R$ 324.270.000 (trezentos e vinte 

e quatro milhões, duzentos e setenta mil reais), estando abaixo ilustrada a 

evolução dos últimos seis meses: 

 

 

 

21. Os Custos incorridos representam os maiores 

gastos, tendo consumido 74% da receita líquida acumulada de janeiro a julho 

de 2021, equivalentes a R$ 240.298.000 (duzentos e quarenta milhões, 

duzentos e noventa e nove mil reais). 

 

22. As Despesas Administrativas montaram R$ 

54.257.000 (cinquenta e quatro milhões, duzentos e cinquenta e sete mil reais), 

de forma acumulada, até julho de 2021.  

 

fls. 759



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

23. As Outras Receitas/Despesas montaram, no 

exercício de 2021, até julho, gastos de R$ 8.015.000 (oito milhões, quinze mil 

reais), dos quais 90% são relativos à alínea OUTROS. 

 A Recuperanda informou que a alínea OUTROS trata-se de perdão de 

recebíveis contra a subsidiaria Sabó Argentina. Cabe salientar que a 

Sabó Argentina desativou sua produção no início de 2021, 

permanecendo com somente Revenda de Produtos, com isto reduziu 

significativamente sua operação, faturamento e resultado. 

 
24. As Despesas Financeiras totalizaram R$ 

30.078.000 (trinta milhões e setenta e oito mil reais) de janeiro a julho de 2021, 

onde 64% referem-se à Variação Cambial. Em contrapartida ao elevado gasto 

com as despesas financeiras, houve o reconhecimento de Receita Financeira 

no valor de R$ 22.384.000 (vinte e dois milhões, trezentos e oitenta e quatro 

mil reais), onde 80% referem-se a Variação Cambial. Sendo assim, o 

Resultado Financeiro foi negativo em R$ 7.694.000 (sete milhões, seiscentos 

e noventa e quatro mil reais). 

 

25. A SABÓ finalizou com Lucro Contábil de R$ 

21.323.000 (vinte e um milhões, trezentos e vinte e três mil reais), vez que as 

receitas auferidas foram superiores as despesas e custos dentro desse 

período. 

 

fls. 760



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 
26. Em análise ao resumo da DRE, temos: 

 

 

 

Em milhares de reais - mensal

Demonstração do resultado fev-21 mar-21 abr-21 mai-21 jun-21 jul-21 2021

Receita Liquida 44.668  46.276  46.962  45.303  47.874  48.051  324.270  

Custo 30.675-  35.009-  34.623-  36.106-  35.006-  36.620-  240.298-  

Lucro Bruto 13.993  11.267  12.339  9.197     12.868  11.431  83.972     

Despesas Operacionais 5.462-     7.265-     6.134-     8.571-     7.123-     5.520-     46.242-     

(-) Despesas Administrativas 7.322-    8.133-    7.700-    8.100-    7.200-    8.567-    54.257-     

Outras receitas (despesas) 1.860    868       1.566    471-       77          3.047    8.015       

Resultado Operacional 8.531     4.002     6.205     626        5.745     5.911     37.730     

Despesas não operacionais 1.484-     712-        3.350-     1.528-     1.613-     768        7.694-       

(-) Despesa Financeira 3.583-    3.080-    4.564-    3.274-    3.946-    2.159-    30.078-     

Receita Financeira 2.099    2.368    1.214    1.746    2.333    2.927    22.384     

Resultado antes do IRPJ e CSLL 7.047     3.290     2.855     902-        4.132     6.679     30.036     

(-) IRPJ e CSLL - Diferido 1.052-     1.513-     1.293-     153        1.230-     1.866-     8.713-       

Resultado do Periodo 5.995     1.777     1.562     749-        2.902     4.813     21.323     

fls. 761



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 Receita Líquida X Custos: Os Custos apresentam flutuação similar a 

das Receitas Líquidas, ou seja, o montante faturado, já liquido das 

deduções, está relacionado com a realização dos custos.  

 Receita Líquida X Despesas Operacionais: As Despesas 

Operacionais apresentaram oscilações, acompanhando a flutuação da 

Receita Líquida nesse período, indicando que ambas estão 

correlacionadas. 

 Receita Líquida X Resultado do Período: Nota-se que a flutuação do 

Resultado do Período se fez similar à da Receita Líquida. Contudo, os 

resultados auferidos são também influenciados pelo elevado custo 

operacional. 

 

C. Fluxo de Caixa 

 

27. Foi disponibilizado o fluxo de caixa, 

condizente com o valor apresentado no demonstrativo contábil. 

 

D. Funcionários 

 

28. Foram disponibilizados documentos relativos 

ao departamento pessoal do mês de julho de 2021, tais como: folha de 

pagamento, juntamente com a relação de pagamentos dos funcionários e das 

pensões, resumo da folha de pagamento e de férias, provisão de 13° salário e 

de férias, protocolo de conectividade social, SEFIP, DCTF Web e as guias de 

INSS e FGTS e DARF de IR sobre folha de pagamento. 

 A seguir, pode-se verificar a evolução das obrigações sociais, onde 

nota-se variações da dívida no semestre em análise: 

fls. 762



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

 

29. Os documentos apresentados indicam 

permanência de 1.152 (um mil, cento e cinquenta e dois) colaboradores, sendo 

que 3 (três) são diretores da Recuperanda. 

 

 

 

E. Impostos 

 

30. Para o período em análise, foram recebidas 

as guias/DARF’s de impostos, bem como seus comprovantes de recolhimento 

de julho de 2021. 

Funcionários em: fev-21 mar-21 abr-21 mai-21 jun-21 jul-21

Saldo Inicial 1.097       1.097       1.133       1.125       1.120       1.151       

Admissão 41             48             5               8               48             10             

Demissão 41             12             13             13             17             9               

Saldo Final 1.097       1.133       1.125       1.120       1.151       1.152       

Fonte: Resumo da Folha de Pagamento

fls. 763



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 Pode-se verificar a evolução das obrigações tributárias no gráfico a 

seguir, onde nota-se que a dívida não apresentou grandes alterações, 

indicando que ocorrem os pagamentos mensalmente: 

 

 

 
31. Ademais, foi disponibilizado o SPED-Contábil 

do exercício de 2020, porém os saldos da obrigação acessória apresentaram 

discordâncias dos valores apresentados no balancete entregue de dezembro 

de 2020. Em retorno, a Recuperanda informou que divergência sobre o SPED 

Contábil e o balanço patrimonial deu-se por ajustes das Demonstrações 

Financeiras de 2020 propostas pela Auditoria BDO, conforme quadro abaixo: 

 

 

fls. 764



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

32. Em Assembleia Geral de Credores ocorrida 

em 02 de outubro de 2019, foi aprovado o Plano de Recuperação Judicial 

apresentado pela Recuperanda às fls. 2246/2263, e aditivo ao Plano, às fls. 

3804/3814, homologado pela Decisão de fls. 4242/4257, aos 04 de outubro de 

2019. 

 

33. Da forma de pagamento: 

 Classe I - Trabalhista: O pagamento dos créditos trabalhistas deverá 

ser integralmente quitado em até 12 meses da homologação do Plano 

de Recuperação Judicial, em 04 de outubro de 2020.  

 Classe III – Quirografário e Classe IV – ME e EPP: Terão duas formas 

de quitação: 

o Opção A: Em parcela única, com deságio de 70%, 30 dias após o 

recebimento dos recursos advindos da alienação da Unidade 

Produtiva Isolada Lapa. 

o Opção B: Parcela inicial em até um ano da homologação do plano 

de recuperação judicial, 04 de outubro de 2020, no valor de até 

R$ 5.500 (cinco mil e quinhentos reais) – de acordo com o limite 

do crédito. 

 Após dois anos da homologação do plano de recuperação 

judicial, 04 de outubro de 2021, no valor de até R$ 5.500 

(cinco mil e quinhentos reais) – de acordo com o limite do 

saldo remanescente. 

fls. 765



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 Liquidação do saldo remanescente em parcela única, dez 

anos após a homologação do plano de recuperação 

judicial, 04 de outubro de 2029. 

 Créditos em moeda nacional serão corrigidos pelo IPCA 

entre o quinto e o décimo anos da homologação do plano 

de recuperação judicial. 

 Classe III – Quirografário e Classe IV – ME e EPP - Subclasse 

Credores Fornecedores Estratégicos e Credores Financiadores 

Colaboradores: Os Credores Estratégicos e Colaboradores, conforme 

classificados no Plano de Recuperação Judicial, receberão o pagamento 

referente aos seus créditos nas seguintes condições: 

o 24% do saldo em até 2 (dois) anos após a data da homologação; 

o 24% do saldo em até 3 (três) anos após a data da homologação; 

o 24% do saldo em até 4 (quatro) anos após a data da 

homologação; 

o 28% do saldo em até 5 (cinco) anos após a data da homologação. 

Esta parcela terá o seu valor ajustado pelo IPCA apurado nos 12 

meses anteriores ao seu pagamento. 

 

III.1 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

34. Classe I - Trabalhista: Tais créditos 

encontram-se em sua maior parte quitados, conforme reportado em relatório 

anterior: 

 

fls. 766



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

 

 Referente a credora ROSANA DOLORES TEIGE SPIANDORIM, a 

Recuperanda informou haver sentença que conclui o valor em R$ 

91.500 (noventa e um mil e quinhentos reais). Porém, não foi localizado 

incidente de Impugnação de Crédito para alterar o montante ajustado 

em acordo. Sendo assim, permaneceu o valor de R$ 107.900 (cento e 

sete mil e novecentos reais) e resta a pagar a quantia de R$ 16.400 

(dezesseis mil e quatrocentos reais). 

o Nas fls. 530/533 dos autos, a Recuperanda informa ter efetuado 

100% do valor e a credora informa ter recebido o valor correto, 

porém o saldo informado nos extratos bancários nem sempre 

apontam exatamente o mesmo valor indicado nos balancetes 

mensais. Isto porque, a equipe de contabilidade da Recuperanda 

CREDORES - Classe I
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - R$

Data do 

Pagamento
Valor Pago

Saldo Remanescente 

Novembro/2019

ADILSON JOSÉ DE PADUA 24.724,82R$                        24.724,82R$               

ADRIANA VICENTE DA PAZ 32.471,64R$                        32.471,64R$               

CÍCERO PEDRO DA SILVA 95.641,71R$                        95.641,71R$               

CLOVIS PEREIRA DA SILVA 3.843,61R$                          3.843,61R$                  

EDNALDO GOES DE ALMEIDA 18.058,77R$                        18.058,77R$               

EMERSON LUIZ OSÓRIO DE OLIVEIRA SANTOS 2.130,67R$                          2.130,67R$                  

ESPÓLIO DE MARCELO RENATO LEONARDI 187.802,47R$                      187.802,47R$             

Fabiola Patricia Giorgini 2.008,28R$                          2.008,28R$                  

Geazi Gomes da Silva 15.693,86R$                        15.693,86R$               

GIVANILDO SILVA DOS SANTOS 96.698,70R$                        96.698,70R$               

JOCILENE SOARES DAS SILVA 1.237,24R$                          1.237,24R$                  

JOSÉ DA PAIXÃO FILHO 8.026,35R$                          8.026,35R$                  

JULIANA SOARES DANTAS 1.925,00R$                          26/11/19 -R$                       1.925,00R$                  

MARCIANO GALDINO ROSA 2.310,00R$                          28/11/19 -R$                       2.310,00R$                  

MARCIO ADRIANO DE LIMA 2.310,00R$                          -R$                       2.310,00R$                  

MICHAEL DOS SANTOS MENDES 42.848,49R$                        42.848,49R$               

MICHELE ROBERTA AMBROSIO ESTEFANIO 2.310,00R$                          -R$                       2.310,00R$                  

ROSANA DOLORES TEIGE SPIANDORIM 107.900,00R$                      04/11/19 91.500,00R$          16.400,00R$               

WELINGTON JERONIMO DE JESUS DA SILVA 44.036,64R$                        -R$                       44.036,64R$               

TOTAL 6.011.788,73R$                  -R$                5.411.310,48R$     600.478,25R$             

fls. 767



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

faz verificação de origem de todos os valores indicados no 

extrato, analisando a entrada e saída dos respectivos valores. 

Enquanto não houver o registro da origem de determinado valor 

dentro do sistema de contabilidade da Recuperanda, a quantia 

não é contabilizada, o que pode gerar as pequenas divergências 

apontadas por esta Administradora Judicial.  

 Os credores listados a seguir, a Recuperanda informou que não efetuou 

o pagamento por ausência de apresentação da conta bancária: 

o JULIANA SOARES DANTAS; 

o MARCIANO GALDINO ROSA; 

o MARCIO ADRIANO DE LIMA; 

o MICHELE ROBERTA AMBROSIO ESTEFANIO. 

 

35. Classe III – Quirografário e Classe IV – ME 

e EPP:  Esta Auxiliar, em acompanhamento ao cumprimento ao Plano de 

Recuperação Judicial, verificou os pagamentos disponibilizados, efetuados até 

a data 03 de julho de 2020, aos credores concursais, conforme reportado em 

relatório anterior: 

 

 

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR 
Valor Pago

Saldo 

Remanescente 

Maio/20

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM REAL) 45.989.904,98R$                  25.471,45R$     41.702.263,49R$   

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM LIBRA) 7.015,00£                              -£                   7.015,00£               

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM EURO) 467.363,16€                          -€                   467.363,16€           

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM DÓLAR) 4.845.266,80$                       -$                    4.845.266,80$        

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE IV - ME E EPP 2.838.689,35R$                    162,00R$          2.838.527,35R$     

fls. 768



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 Houve pagamento a maior para a credora SAINT-GOBAIN 

DISTRIBUICAO referente as notas fiscais: 4283008 e 614583 não 

informadas na relação de credores. 

 A relação dos credores a receber, classe III e IV contam em anexo I e 

credores estratégicos em anexo II. 

 

36. Classe III – Quirografário e Classe IV – ME 

e EPP - Subclasse Credores Fornecedores Estratégicos e Credores 

Financiadores Colaboradores: Esta Auxiliar, em acompanhamento ao 

cumprimento ao Plano de Recuperação Judicial, verificou os pagamentos 

disponibilizados, efetuados até a data 03 de julho de 2020, aos credores 

concursais, conforme reportado em relatório anterior: 

 

 

 

 A relação dos credores a receber, classe III e IV contam em anexo I e 

credores estratégicos em anexo II. 

 

IV. DA CONCLUSÃO 

 

37. A análise da documentação disponibilizada 

aponta que a SABÓ vem operando normalmente, apresentando flutuação na 

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR 
TOTAL PAGO

SALDO 

REMANESCENTE Jul. 

2020

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM REAL) 27.159.629,11R$             6.827.630,99R$      20.331.998,12R$    

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM EURO) 356.639,80€                     88.774,01€              261.219,19€            

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS (EM DÓLAR) 2.170.915,60$                  545.338,92$            1.625.576,68$         

TOTAL DE CRÉDITOS CLASSE IV - ME E EPP 615.945,32R$                  172.906,88R$          443.038,44R$          
fls. 769



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

realização das receitas. Contudo, auferiu resultado superavitário no exercício 

de 2021 até julho, em detrimento as receitas serem suficientes para cobrir a 

totalidade de gastos nesse período. 

 

38. Informa a Recuperanda que: a Sabó 

Argentina desativou sua produção no início de 2021, permanecendo com 

somente Revenda de Produtos, com isto reduziu significativamente sua 

operação, faturamento e resultado. 

 
39. Ademais, ressalta-se que a pandemia de 

Covid-19 trouxe várias consequências que contribuíram para a queda na 

demanda por peças de reposição, como relatado no site Veja1, em 07 de julho 

de 2021: 

 

“A pandemia da Covid-19 trouxe várias consequências para 

diversos setores da economia. No caso da indústria 

automotiva, o choque inicial da produção foi pela queda da 

demanda. Posteriormente, com a recuperação econômica em 

curso, houve outro choque. Os semicondutores, peças usadas 

na montagem dos veículos e também em eletrônicos estão em 

falta no mundo, trazendo dificuldades nas linhas de produção. 

Segundo a Associação Nacional dos Fabricantes de Veículos 

Automotores (Anfavea) entre 100 mil e 120 veículos deixaram 

de ser produzidos no primeiro semestre deste ano por causa 

da falta dos semicondutores.” 

                                            
1
 https://veja.abril.com.br/economia/industria-automotiva-diminui-producao-com-crise-de-

semicondutores/ 

fls. 770



 

72-964.1 CT| JM|MM|JP  
 
 
 

 

40. Acrescenta-se, que apesar dos reflexos 

negativos, atribuídos pela pandemia, a SABÓ auferiu crescimento de 64% no 

faturamento de janeiro a julho de 2021, em relação ao mesmo período do 

exercício anterior. 

 

V. DO ENCERRAMENTO 

 

41. Este Administrador informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

42. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca à disposição de Vossa Excelência, dos nobres 

advogados da Recuperanda, dos credores, bem como do ilustre representante 

do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

Termos em que, pede deferimento. 

São Paulo, 08 de outubro de 2021. 

 

fls. 771



CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - R$

Saldo Remanescente 

Maio/20

DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA S.A. 1.541.783,00R$                 1.541.783,00R$            

COBRA ROLAMENTOS AUTOPEÇAS LTDA. 828.123,67R$                    828.123,67R$               

COMANDO AUTOPEÇAS LTDA. 1.363.379,70R$                 -R$                             

REAL MOTO PEÇAS LTDA 1.957.221,05R$                 -R$                             

SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS 414,00R$                            -R$                             

RETIFICADORA DE MOTORES FÓZ LTDA. 601.730,06R$                    -R$                             

DPL DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA. 339.425,23R$                    -R$                             

PACAEMBU AUTOPEÇAS LTDA. 27.923,29R$                      27.923,29R$                 

ODAPEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA 4.326.611,53R$                 4.326.611,53R$            

99 TECNOLOGIA LTDA 15,00R$                              15,00R$                         

ABRASIVOS MONTAGNA LTDA 1.865,00R$                        1.865,00R$                   

ACOS ESPECIAIS IGUATEMI LTDA 60.032,18R$                      60.032,18R$                 

ACS AUTOMACAO CONTROLES E SISTEMAS INDUSTRIAIS LTDA 1.008,43R$                        1.008,43R$                   

AGE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 9.178,53R$                        9.178,53R$                   

AGEL ANEIS GAXETAS EQUIPAMENTOS LTDA 79.126,20R$                      79.126,20R$                 

AGENA RESINAS E COLAS LTDA 45.943,20R$                      45.943,20R$                 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 5.317,60R$                        5.317,60R$                   

ALGAR TI CONSULTORIA S A 125.286,13R$                    125.286,13R$               

AM TRANSPORTES E ARMAZENAGEM 53.713,29R$                      53.713,29R$                 

APETIT SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA 53.713,29R$                      53.713,29R$                 

ARBURG LTDA 3.123,40R$                        3.123,40R$                   

ARMAZEM 1001 COMERCIO DE CESTAS BASICAS E DE NATAL LTDA 62.460,24R$                      62.460,24R$                 

ARTE EPI EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI 15.024,94R$                      15.024,94R$                 

ARTENAFEX ARTEFATOS NACIONAIS DE FELTRO LTDA 9.109,92R$                        9.109,92R$                   

ARVAL BRASIL LTDA 175.425,74R$                    175.425,74R$               

ASSEIO SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 1.291,75R$                        1.291,75R$                   

ASSOC NACIONAL DOS FABRIC E ATACADISTAS DE MOTO PECAS 2.877,00R$                        2.877,00R$                   

ASTEN & CIA LTDA 1.359,75R$                        1.359,75R$                   

ATIVA DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA 54.932,77R$                      54.932,77R$                 

ATTEND AMBIENTAL S A 903,12R$                            903,12R$                       

AUXTER SOLUCOES EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 1.872,20R$                        1.872,20R$                   

AVELOR TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 8.634,20R$                        8.634,20R$                   

B FASHION COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E 970,00R$                            970,00R$                       

BAESSO & ALEXANDRE LOGISTICA E SERVICOS LTDA 8.065,00R$                        8.065,00R$                   

BANCO BRADESCO S.A. 5.696.435,88R$                 5.696.435,88R$            

BRADESCO CARTÕES S.A. 7.191,94R$                        7.191,94R$                   

BANCO SANTANDER  (BRASIL) S.A. 9.712.345,59R$                 9.712.345,59R$            

BANCO VOTORANTIM S.A. 1.558.535,03R$                 1.558.535,03R$            

BARWELL DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA BORRACHA LTDA 2.536,00R$                        2.536,00R$                   

BASILE QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4.194,00R$                        4.194,00R$                   

BELLISS & MORCOM BRASIL LTDA 5.594,83R$                        5.594,83R$                   

BOEHLERIT BRASIL FERRAMENTAS LTDA 259,74R$                            259,74R$                       

BORETO & CARDOSO LTDA 1.786,70R$                        1.786,70R$                   

BRANDASSI ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 1.719,70R$                        1.719,70R$                   

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 18.947,56R$                      18.947,56R$                 

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Reais (R$) CLASSE III - CRÉDITOS 
QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL 
OU SUBORDINADOS.

fls. 772



BRIDA LUBRIFICANTES LTDA 2.847,00R$                        2.847,00R$                   

C + R REAL ESTATE IMOVEIS LTDA 2.921,25R$                        2.921,25R$                   

CABASERV COMERCIO MAQUINAS PECAS E SERVICOS EIRELI 17.400,00R$                      17.400,00R$                 

CALIENDO METALURGIA E GRAVACOES LTDA 25.221,00R$                      25.221,00R$                 

CAMARA DE COMERCIALIZACAO DE ENERGIA ELETRICA CCEE 320,06R$                            320,06R$                       

CAMP OESTE CENTRO DE ASSISTENCIA E MOTIVACAO DE PESSOAS 59.183,19R$                      59.183,19R$                 

CANTONEIRA PAULISTA INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA 1.796,88R$                        1.796,88R$                   

CASA DOS MACHOS FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA 3.917,65R$                        3.917,65R$                   

CASA TONI COMERCIO DE TINTAS LTDA 4.682,45R$                        4.682,45R$                   

CASELLI NAVARRO ADVOGADOS 61.242,53R$                      61.242,53R$                 

CELERE LOGISTICA LTDA 6.842,49R$                        6.842,49R$                   

CENTURYLINK COMUNICACOES DO BRASIL LTDA 49.247,72R$                      34.473,40R$                 

CHEM TREND INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L 9.563,82R$                        9.563,82R$                   

CHEMETALL DO BRASIL LTDA 159.756,25R$                    159.756,25R$               

CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP 131.193,73R$                    131.193,73R$               

CIPEC INDUSTRIAL DE AUTOPECAS LTDA 7.610,21R$                        7.610,21R$                   

CLIMBER EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI 30.998,19R$                      30.998,19R$                 

COLEPAV AMBIENTAL LTDA 64.893,07R$                      64.893,07R$                 

COLUMBIAN CHEMICALS BRASIL LTDA 51.490,28R$                      51.490,28R$                 

COMERCIAL MULTFER GUACU LTDA 3.825,01R$                        3.825,01R$                   

COMERCIAL SAMMAR LTDA 2.881,92R$                        2.881,92R$                   

COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO 71.298,44R$                      71.298,44R$                 

COMPANHIA ULTRAGAZ S A 5.124,57R$                        5.124,57R$                   

CONDEFER COMERCIO E INDUSTRIA DE FERROS LTDA 12.840,56R$                      12.840,56R$                 

CPA CENTRO DE PROCESSAMENTO DE ALUMINIO LTDA 141.683,85R$                    141.683,85R$               

CRISTINA DE CAMPOS PEREIRA DE BARROS 1.500,00R$                        1.500,00R$                   

CROSS FILTER BRASIL LTDA 900,00R$                            900,00R$                       

CRYOVAC BRASIL LTDA 4.273,03R$                        4.273,03R$                   

DALL'ANESE COMERCIO E MANUFATURA DE PARAFUSOS LTDA 1.170,58R$                        1.170,58R$                   

DALTON DYNAMICS QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 3.808,91R$                        3.808,91R$                   

DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA 1.465,03R$                        1.465,03R$                   

DIMENSIONAL EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 1.815,39R$                        1.815,39R$                   

DINACO IMPORTACAO COMERCIO LTDA 46.819,83R$                      46.819,83R$                 

DISKTRANS COMERCIAL LTDA 1.561,24R$                        1.561,24R$                   

DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PECAS P AR CONDICIONADO LTD 1.490,39R$                        1.490,39R$                   

DUBRONZE INDUSTRIA E COMERCIO DE 812,87R$                            812,87R$                       

EADI SUL TERMINAL DE CARGAS LTDA 41,93R$                              41,93R$                         

ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA 13.406,35R$                      13.406,35R$                 

ELETRICA NEBLINA LTDA 10.616,49R$                      10.616,49R$                 

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO S A 123.452,69R$                    123.452,69R$               

ELEVADORES ERGO LTDA 2.337,06R$                        2.337,06R$                   

ELLSWORTH LATIN AMERICA ADESIVOS LTDA 3.406,39R$                        3.406,39R$                   

ERIFLEX HIDRAULICA PNEUMATICA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 2.766,53R$                        2.766,53R$                   

EVONIK BRASIL LTDA 140.155,00R$                    140.155,00R$               

EVORA RETENTORES EIRELI 22.554,37R$                      22.554,37R$                 

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA 1.932,06R$                        1.932,06R$                   

FEDERAL EXPRESS CORPORATION 13.621,98R$                      13.621,98R$                 

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 1.386,24R$                        1.386,24R$                   

FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENT 1.830,72R$                        1.830,72R$                   

FESTO BRASIL LTDA 4.609,68R$                        4.609,68R$                   

fls. 773



FITAS DE ACO MCM LTDA 10.000,07R$                      10.000,07R$                 

FLAG COMUNICACAO LTDA 7.549,20R$                        7.549,20R$                   

FLATWAY COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 7.313,64R$                        7.313,64R$                   

FLEURY S A 5.405,76R$                        5.405,76R$                   

FRAGA MARKETING COM E REPRES LTDA 13.166,68R$                      13.166,68R$                 

FRAGON PRODUTOS PARA INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA 38.521,99R$                      38.521,99R$                 

FUNDACAO DE APOIO AO INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS 33.000,00R$                      33.000,00R$                 

GARCIQUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 2.291,80R$                        2.291,80R$                   

GEN & MAR SERVICOS EM PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA 5.161,10R$                        5.161,10R$                   

GEQUIMICA S A INDUSTRIA E COMERCIO 910,00R$                            910,00R$                       

GERMINAL EDITORA E MARKETING LTDA 72.303,56R$                      72.303,56R$                 

GLOBO CENTRAL DE USINAGEM LTDA 40.500,00R$                      40.500,00R$                 

GR SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA 57.775,88R$                      57.775,88R$                 

GRAFICA GTA LTDA 708,00R$                            708,00R$                       

GRAMPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 740,52R$                            740,52R$                       

GRAN CARGO TRANSPORTES LTDA 94.091,51R$                      94.091,51R$                 

GRAN COFFEE COMERCIO LOCACAO E SERVICOS S A 14.919,66R$                      14.919,66R$                 

GTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA 232,00R$                            232,00R$                       

GUSTAVO FERREIRA DE MELO 1.777,00R$                        1.777,00R$                   

HAHNTEL S A 143.146,27R$                    143.146,27R$               

HEAT TECH TECNOLOGIA EM TRATAMENTO TERMICO E ENGENHARIA DE 9.182,20R$                        9.182,20R$                   

HSBOND INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 61.175,52R$                      61.175,52R$                 

HUEHOCO ACP DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS METALICAS LT 331.773,30R$                    331.773,30R$               

HYDRAUUP AUTOMACAO LTDA 1.950,00R$                        1.950,00R$                   

ICATU SEGUROS S/A 50.183,38R$                      50.183,38R$                 

INDUSTRIA AGRO QUIMICA BRAIDO LTDA 5.300,00R$                        5.300,00R$                   

INDUSTRIA MECANICA INME LTDA 150,00R$                            150,00R$                       

INDUSTRIA METALURGICA LIPOS LTDA 6.785,80R$                        6.785,80R$                   

INNEXT FABRICACAO E COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS PARA BORRAC 11.812,88R$                      11.812,88R$                 

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA 1.378,24R$                        1.378,24R$                   

INTERNATIONAL RUBBER SEALS 569.498,93R$                    569.498,93R$               

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 1.679,44R$                        1.679,44R$                   

ISOTRON LTDA 2.684,99R$                        2.684,99R$                   

ITAÚ UNIBANCO S.A. 4.932.182,20R$                 4.932.182,20R$            

JAT TRANSPORTE E LOGISTICA S A 2.952,74R$                        2.952,74R$                   

JCA PARTICIPACOES S A 45.979,77R$                      45.979,77R$                 

JETMOLDE INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS PLASTICOS EIRELI 25.921,00R$                      25.921,00R$                 

JUNGHEINRICH LIFT TRUCK COM DE EMPILHADEIRAS LTDA 2.381,28R$                        2.381,28R$                   

KAESER COMPRESSORES DO BRASIL LTDA 47.540,72R$                      47.540,72R$                 

KAWAPACK COMERCIO E SERVICOS DE EMBALAGENS LTDA 5.072.911,90R$                 5.072.911,90R$            

KHRONOS INDUSTRIA DE PLASTICOS EIRELI 24.968,26R$                      24.968,26R$                 

KIMBERLY CLARK BRASIL 1.142,63R$                        1.142,63R$                   

KINNER SILICONE RUBBER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.119,00R$                        8.119,00R$                   

KLUBER LUBRICATION LUBRIFICANTES ESPECIAIS LTDA 30.116,72R$                      30.116,72R$                 

KPMG AUDITORES INDEPENDENTES 7.004,30R$                        7.004,30R$                   

LAB CRIS ANALISES MEIO AMBIENTE E SERVICOS LTDA 5.220,00R$                        5.220,00R$                   

LADBOR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 3.537,00R$                        3.537,00R$                   

LAMIH TEC LAMINACAO TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 816,36R$                            816,36R$                       

LAPAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA 810,00R$                            810,00R$                       

LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 10.880,00R$                      10.880,00R$                 

fls. 774



LGMT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 8.765,40R$                        8.765,40R$                   

LORD INDUSTRIAL LTDA 35.743,32R$                      35.743,32R$                 

LUITEX MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 981,80R$                            981,80R$                       

MACEDO TRANSPORTE PESADOS LTDA 14.063,44R$                      14.063,44R$                 

MAGRAL EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS LTDA 779,74R$                            779,74R$                       

MANGE ADVOGADOS ASSOCIADOS 273,60R$                            273,60R$                       

MAPEL MANUTENCAO PECAS EMPILHADEIRAS LTDA 7.233,77R$                        7.233,77R$                   

MAQUINAS DANLY LTDA 2.139,97R$                        2.139,97R$                   

MARUCEL IND E COM DE RETENTORES E VEDACOES LTDA 17.747,00R$                      17.747,00R$                 

MAVE SYSTEMS COMERCIO E SERVICOS DE MONITORAMENTO E SE 4.588,09R$                        4.588,09R$                   

MAXFER METAIS EIRELI 1.016,45R$                        1.016,45R$                   

MAXI PLATING ELETRODEPOSICAO DE METAIS LTDA 424,66R$                            424,66R$                       

MECBRINDES INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA 1.386,00R$                        1.386,00R$                   

MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 767,11R$                            767,11R$                       

MEGA FLUX COM EQUIP INDUSTRIAIS LTDA 2.773,44R$                        2.773,44R$                   

METALURGICA PENTAGONO LTDA 10.726,27R$                      10.726,27R$                 

METALURGICA VARZEA PAULISTA S A 65.501,63R$                      65.501,63R$                 

MINDER EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA 765,00R$                            765,00R$                       

MINERIOS OURO BRANCO LTDA 8.352,00R$                        8.352,00R$                   

MITSU COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA 2.946,90R$                        2.946,90R$                   

MOBENSANI INDUSTRIAL E AUTOMOTIVA LTDA 932.528,33R$                    932.528,33R$               

MOOG DO BRASIL CONTROLES LTDA 5.633,27R$                        5.633,27R$                   

MULTILOG SUL ARMAZENS GERAIS LTDA 324,67R$                            324,67R$                       

NEPIN ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA 3.350,00R$                        3.350,00R$                   

OBR EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 487,53R$                            487,53R$                       

OSIT SOLUTIONS EIRELI 1.264,30R$                        1.264,30R$                   

PACKSEVEN INDUSTRIA E COMERCIO LT 42.671,30R$                      42.671,30R$                 

PLASTICOS PUMA LTDA 120.886,28R$                    120.886,28R$               

PLATINUM INDUSTRIAL EIRELI 531.222,93R$                    531.222,93R$               

POLIMOLD INDUSTRIAL SA 3.729,60R$                        3.729,60R$                   

POWERCODING DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA 5.320,00R$                        5.320,00R$                   

POWER MORUMBI ARTES GRAFICAS LTDA 339,96R$                            339,96R$                       

PPI MULTITASK SISTEMAS E AUTOMACAO 6.315,12R$                        6.315,12R$                   

PREVINSA CONSULTORIA EM PREVENCAO CONTRA INCENDIOS LTDA 16.142,20R$                      16.142,20R$                 

QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA 100.820,75R$                    100.820,75R$               

QUIMICA INDUSTRIAL SUPPLY LTDA 13.985,85R$                      13.985,85R$                 

QUIMINUTRI COMERCIO DE ESPECIALIDADES QUIMICAS LTDA 11.466,05R$                      11.466,05R$                 

QUITE CONVENIENCIAS AUTOMOTIVAS E INDUSTRIAIS LTDA 9.476,20R$                        9.476,20R$                   

RC BORRACHAS AUTOMOTIVAS EIRELI 444.047,18R$                    444.047,18R$               

REFLEXALLEN DO BRASIL AUTOMOTIVA LTDA 2.604,96R$                        2.604,96R$                   

REIS OFFICE PRODUCTS SERVICOS LTDA 24.174,03R$                      24.174,03R$                 

RETENTORES VEDABRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 858,62R$                            858,62R$                       

RETRAK COMERCIO E REPRESENTACOES DE MAQUINAS LTDA 6.338,87R$                        6.338,87R$                   

RICOM INDUSTRIA DE COMPRESSORES LTD 9.278,35R$                        9.278,35R$                   

RK COMPONENTES INDUSTRIAIS LTDA 41.198,90R$                      41.198,90R$                 

ROBERT BOSCH LIMITADA 95.178,64R$                      95.178,64R$                 

ROPAN IND E COM DE ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA 4.668,85R$                        4.668,85R$                   

RPL ROLAMENTOS PAULISTA LTDA 431,82R$                            431,82R$                       

RUDOLPH USINADOS S A 141.350,11R$                    141.350,11R$               

S/ MAVE SERVICOS ESPECIAIS DE MÃO DE OBRA EM GERAL LTDA 145.503,44R$                    145.503,44R$               

fls. 775



SAINT GOBAIN DIDTRIBUICAO BRASIL 628,18R$                            -R$                             

SAINT GOBAIN DISTRIBUICAO 378,95R$                            4.190,00-R$                   

SANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA 38.813,28R$                      38.813,28R$                 

SANWEY INDUSTRIA DE CONTAINERS LTDA 1.991,34R$                        1.991,34R$                   

SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOLAS LTDA 1.980,00R$                        1.980,00R$                   

SARTORIUS DO BRASIL LTDA 2.639,55R$                        2.639,55R$                   

SAWLUZ METODOLOGIA APLICADA EM INFORMATICA LTDA 338,04R$                            338,04R$                       

SCANDIFLEX DO BRASIL LTDA 19.484,00R$                      19.484,00R$                 

SERASA S A 2.674,56R$                        2.674,56R$                   

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 1.564,00R$                        1.564,00R$                   

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI 1.968,56R$                        1.968,56R$                   

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI 1.260,00R$                        1.260,00R$                   

SGS DO BRASIL LTDA 11.513,62R$                      11.513,62R$                 

SGS ICS CERTIFICADORA LTDA 6.982,54R$                        6.982,54R$                   

SICAD DO BRASIL FITAS AUTO ADESIVAS 10.982,04R$                      10.982,04R$                 

SIEGEN SERVICOS DE INFORMACAO EMPRESARIAL E GESTAO ESTRAT 14.917,41R$                      14.917,41R$                 

SIEMENS INDUSTRY SOF 1.839,84R$                        1.839,84R$                   

SIND TRAB INDS METAL MECANICA E MAT ELET DE MOJI MIRIM 51.875,52R$                      51.875,52R$                 

SIND TRAB INDS METAL MECANICA E MAT ELET DE SÃO PAULO 73.703,95R$                      73.703,95R$                 

SINTEL TECNOLOGIA E INFORMACAO S A 24.740,61R$                      24.740,61R$                 

SKA AUTOMACAO DE ENGENHARIAS LTDA 45.188,61R$                      45.188,61R$                 

SKF DO BRASIL LTDA 100.998,66R$                    100.998,66R$               

SNJ TRANSPORTES LTDA 4.700,00R$                        4.700,00R$                   

SOCIEDADE ALFA LTDA 6.753,74R$                        6.753,74R$                   

SOFTWAY SOFTWARES PARA COMERCIO EXTERIOR LTDA 37.188,73R$                      37.188,73R$                 

SOVOS COMPLIANCE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 40.581,49R$                      40.581,49R$                 

SPECIALTY PRODUCT TECHNOLOGIES COMERCIO E INDUSTRIA DE E 1.692,80R$                        1.692,80R$                   

SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA 3.817,25R$                        3.817,25R$                   

SURTEC DO BRASIL LTDA 7.169,40R$                        7.169,40R$                   

T SYSTEMS DO BRASIL LTDA 54.134,95R$                      48.634,95R$                 

TECFRAN COMERCIAL TECNICA LTDA 2.700,00R$                        2.700,00R$                   

TECNOFLON BRASFITA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 53.340,34R$                      53.340,34R$                 

TEKSIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA 6.730,40R$                        6.730,40R$                   

TELEFONICA BRASIL S A 6.249,14R$                        6.249,14R$                   

TELEFONICA DATA S A 1.943,86R$                        1.943,86R$                   

TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA 7.864,46R$                        7.864,46R$                   

TELMEX DO BRASIL S A 127,54R$                            127,54R$                       

TERMACO TERMINAIS MARITIMOS DE CONTAINERS E SERVICOS ACE 64.180,50R$                      64.180,50R$                 

TERNEC LUBRIFICANTES LTDA 2.330,00R$                        2.330,00R$                   

TEXTIL ASSEF MALUF LTDA 19.995,00R$                      19.995,00R$                 

TICKET SOLUCOES HDFGT S A 77.841,74R$                      77.841,74R$                 

TINTAS FAMOSAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA 619,13R$                            619,13R$                       

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA 5.976,69R$                        5.976,69R$                   

TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA 126.337,70R$                    126.337,70R$               

TRANSVILLE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 1.601,23R$                        1.601,23R$                   

TRIAAC SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 9.226,75R$                        9.226,75R$                   

TUIUTI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 9.073,32R$                        9.073,32R$                   

UFT DO BRASIL INDUSTRIA MECANICA LTDA 45.003,69R$                      45.003,69R$                 

UON CONSULTORIA TECNICA LTDA 2.299,32R$                        2.299,32R$                   

UPTEC BRASIL TRATAMENTO DE SUPERFICIES DE PECAS LTDA 4.183,22R$                        4.183,22R$                   

fls. 776



V MAVE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 60.624,96R$                      60.624,96R$                 

VDI ASSOCIACAO DE ENGENHEIROS BRASIL ALEMANHA 3.666,66R$                        3.666,66R$                   

VEDATEC COMERCIO DE VEDACOES LTDA 1.357,00R$                        1.357,00R$                   

W T C TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE AGUA LTDA 1.255,00R$                        1.255,00R$                   

WACKER QUIMICA DO BRASIL LTDA 9.698,46R$                        9.698,46R$                   

WALFRIDO BARUKI ASSESSORIA ADUANEIRA LTDA 565,95R$                            565,95R$                       

WATERTEC INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA 1.400,00R$                        1.400,00R$                   

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 908,38R$                            908,38R$                       

WISTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 21.853,14R$                      21.853,14R$                 

YPF BRASIL COM DE DERIV PETROLEO 6.475,45R$                        6.475,45R$                   

ZUFER TECNOLOGIA E FERRAMENTARIA LTDA 13.923,17R$                      13.923,17R$                 

TOTAL 45.989.904,98R$              41.702.263,49R$         

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - £

Saldo Remanescente 

Maio/20

H W WALLACE & CO LIMITED 7.015,00£                           7.015,00£                      

TOTAL 7.015,00£                           7.015,00£                      

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - €
Saldo Remanescente 

Maio/20

AB ELEKTRONIK GMBH 30.844,80€                         30.844,80€                    
DELO INDUSTRIAL ADHESIVES 8.833,20€                           8.833,20€                      
DIENER ELECTRONIC GMBH + CO KG 6.646,60€                      6.646,60€                      
ELECTRICFIL UNIFIL 2.239,20€                           2.239,20€                      
FORMEL D ESPANA S R L 798,00€                              798,00€                         
INTERFACE PERFORMANCE MATERIALSAL TENKIRCHEN GMBH 324.285,00€                  324.285,00€                 
KACO GMBH + CO 76.079,36€                         76.079,36€                    
REP INTERNATIONAL 762,00€                              762,00€                         
SOLVAY SOLEXIS S P A 16.875,00€                    16.875,00€                    
TOTAL 467.363,16€                      467.363,16€                 

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - US$

Saldo Remanescente 

Maio/20

ANHUI SHEEN FLUOROPLASTIC SEALS CO 35.318,74$                    35.318,74$                    

ARLANXEO SWITZERLAND S A 2.047,39$                           2.047,39$                      

AXEL PLASTICS R LABORATORIES INC 486,40$                              486,40$                         

CHANGCHUN Q & PRIMEIRA CONSULTA CO 6.047,30$                      6.047,30$                      

CHEMOURS INTERNATIONAL OPERATIONS S 549.153,50$                  549.153,50$                  

CHENGUANG FLUORO & SILICONE POLYMERLTD 35.100,00$                         35.100,00$                    

DAIKIN AMERICA INC 345,00$                              345,00$                         

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Moeda Estrangeira (GBP) CLASSE III - 
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM 
PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Moeda Estrangeira (EUR) CLASSE III - 
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM 
PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Moeda Estrangeira (US$) CLASSE III - 
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM 
PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

fls. 777



ELLSWORTH LATIN AMERICA ADESIVOS LT 1.618,58$                           1.618,58$                      

GRANDVIEW AUTO CORP 396.289,93$                  396.289,93$                  

HUANG LIN INTER CO LTD 82.337,00$                    82.337,00$                    

INDUSTRIA MERCURIO PAPAIANNI S A 157.064,75$                       157.064,75$                  

INTERFACE PERFORMANCE MATERIALS INC (LYDALL PERFORM 281.875,06$                       281.875,06$                  

JUNAR S A 50.838,00$                         50.838,00$                    

KACO USA INC 16.963,60$                         16.963,60$                    

KAMIN LLC 11.724,55$                    11.724,55$                    

MOMENTIVE PERFORMANCE MATERIALS 4.182,40$                      4.182,40$                      

NYCO MINERALS INC 7.324,61$                      7.324,61$                      

OPTA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITO CRÉDITÓRIO 61.272,68$                         61.272,68$                    

OPTIMAS OE SOLUTIONS LLC 1.622,16$                           1.622,16$                      

PEVISA AUTO PARTS S A 697.878,25$                  697.878,25$                  

POWDER TECHNOLOGY INCORPORATED 324,00$                              324,00$                         

PTFE COMPOUNDS GERMANY GMBH 6.470,00$                      6.470,00$                      

SABO ARGENTINA 2.244.521,56$                   2.244.521,56$              

SINTECROM S A I C 77.832,76$                    77.832,76$                    

SUPPLIER INSPECTION SERVICES INC 266,00$                              266,00$                         

THE CHEMOURS COMPANY FC LLC 1.223,80$                      1.223,80$                      

TONG HONG AUTOMOBILE PARTS CO LTD 3.111,00$                      3.111,00$                      

WOLVERINE ADVANCED MATERIALS LLC 18.724,70$                         18.724,70$                    

ZEON CHEMICALS L P 91.643,14$                    91.643,14$                    

ZHONGDING USA INC 1.659,94$                           1.659,94$                      

TOTAL 4.845.266,80$                   4.845.266,80$              

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - R$

Saldo Remanescente 

Maio/20

3D CRIAR FABRICACAO DIGITAL LTDA 2.450,01R$                        2.450,01R$                   

2PRESS GRAFICA E COMUNICACAO 220,00R$                            220,00R$                       

A F EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ME 19.951,50R$                      19.951,50R$                 

A M TRANSPORTES E ARMAZENAGEM LTDA EPP 278.971,48R$                    278.971,48R$               

ACCAO IT SERVICES CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA ME 13.500,00R$                      13.500,00R$                 

ADEMIR DIAS ALVES 210,00R$                            210,00R$                       

AGN INDUSTRIA E COMERCIO DE RESISTENCIA LTDA 4.221,45R$                        4.221,45R$                   

ALCA AMERICAN WAY LOGISTICA INTERNACIONAL LTDA EPP 87.940,80R$                      87.940,80R$                 

ALDEMIR THOMAZ 09217082899 ME 825,60R$                            825,60R$                       

ANA LUCIA DE CARVALHO 29480326876 ME 245,00R$                            245,00R$                       

ANDREIA COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA 2.901,00R$                        2.901,00R$                   

APOLLO BALANCAS LOCACAO E COMERCIO DE BALANCAS EIRELI E 7.605,00R$                        7.605,00R$                   

AR TELECOM PROVEDOR DE INTERNET LTDA 1.650,00R$                        1.650,00R$                   

ARCOTEX SERVICOS DE MONTAGENS LTDA ME -R$                                  -R$                             

ARNALDO C GONCALVES FILHO TRANSPORTES 25.359,69R$                      25.359,69R$                 

ASSISTEC COMERCIO SERVICOS EM MOTORES ELETRICOS EIRELI 470,00R$                            470,00R$                       

ATEMI AUTOMACAO TECNOLOGIA E MANUFATURA INTELIGENTE L 51.000,00R$                      51.000,00R$                 

ATUAL FACAS LTDA ME 1.090,00R$                        1.090,00R$                   

AUTKOM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT 2.707,00R$                        2.707,00R$                   

AWS ROLAMENTOS LTDA ME 5.818,40R$                        5.818,40R$                   

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE IV -  TITULARES DE CRÉDITOS ENQUADRADOS 

COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

fls. 778



BAESSO E ALEXANDRE LOCACAO E SERVICOS LTDA EPP 5.370,00R$                        5.370,00R$                   

BAR DO TINA LTDA EPP 3.083,90R$                        3.083,90R$                   

BEATRIZ CASTELLO BRANCO PEREIRA DA SILVA 3.720,00R$                        3.720,00R$                   

BEST PRINTING PRESTACAO DE SERVICOS LTDA ME 2.357,28R$                        2.357,28R$                   

BOMBATEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 3.608,00R$                        3.608,00R$                   

BREM'S INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 6.590,01R$                        6.590,01R$                   

CBV DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 256.839,35R$                    256.839,35R$               

CDA ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA 4.062,22R$                        4.062,22R$                   

CENIC LABORATORIO DE ENSAIOS ESPECIAIS LTDA EPP 2.289,94R$                        2.289,94R$                   

CENTER TOOLS FERRAMENTAS DE CORTE LTDA EPP 2.478,09R$                        2.478,09R$                   

CEW SERVICOS E INFORMATICA EIRELI 1.888,95R$                        1.888,95R$                   

CHEMEN INDUSTRIA & COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA E 13.305,00R$                      13.305,00R$                 

CHEMGARD QUIMICA AMBIENTAL LTDA EPP 5.028,48R$                        5.028,48R$                   

CITY MAKER 1.490,00R$                        1.490,00R$                   

CLINICA MEDICA AMO EIRELI 40,00R$                              40,00R$                         

COFAC COMERCIO DE CORREIAS E PECAS INDUSTRIAIS LTDA 180,00R$                            180,00R$                       

COMERCIO DE TUBOS FERRO E ACO TEGIMA LTDA EPP 3.584,55R$                        3.584,55R$                   

CONFRARIA 247 COMPUTACAO GRAFICA LTDA ME 18.380,00R$                      18.380,00R$                 

CORTFLAN COMERCIO E BENEFICIAMENTO LTDA 300,00R$                            300,00R$                       

CRISTIANE REGINA DA SILVA ESPINDOLA 10.550,70R$                      10.550,70R$                 

DANILO DAVID PEREIRA 31101226854 4.000,00R$                        4.000,00R$                   

DATAJURI TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA 508,78R$                            508,78R$                       

DESENTUPIDORA 3R LTDA EPP 3.625,50R$                        3.625,50R$                   

DESENTUPIDORA JUPITER CG LTDA ME 5.135,62R$                        5.135,62R$                   

DIRCE DE MEDEIROS -R$                                  -R$                             

DISTRI ROLL DISTRIBUIDORA DE ROLAMENTOS LTDA ME 2.800,60R$                        2.800,60R$                   

DTECH SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTRUTURAS MODULARE 21.231,40R$                      21.231,40R$                 

EDS SERVICOS DE MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA ME 6.109,85R$                        6.109,85R$                   

ELETRI COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA E 647,94R$                            647,94R$                       

ELETROTECNICA LARA EIRELI ME 35.452,26R$                      35.452,26R$                 

ELFERMAQ FERRAMENTARIA LTDA 31.670,00R$                      31.670,00R$                 

EMBRACAL EMPRESA BRASILEIRA DE CALIBRACAO LTDA ME 8.973,48R$                        8.973,48R$                   

EMBRASERVICE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS ELETROME 138.945,39R$                    138.945,39R$               

EXTRA PRINT INDUSTRIA GRAFICA LTDA ME 713,33R$                            713,33R$                       

EYFEO USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA EPP 49.360,00R$                      49.360,00R$                 

F AUGUSTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA 1.410,00R$                        1.410,00R$                   

F G ZANIBONI HOTEL EIRELI EPP 256,91R$                            256,91R$                       

F P R DE MATOS ME 210,00R$                            210,00R$                       

F S CHURRASCARIA E RESTAURANTE LTDA EPP 8.929,80R$                        8.929,80R$                   

F V MACEDO AUTOMACAO INDUSTRIAL 27.306,00R$                      27.306,00R$                 

FAMA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA E 15.182,00R$                      15.182,00R$                 

FC PRINT AUTOMACAO INDUSTRIAL E IMPORTACAO EIRELI ME 4.684,00R$                        4.684,00R$                   

FEMATIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MOLDES LTDA EPP 12.601,01R$                      12.601,01R$                 

FERRAMENTARIA DAMP LTDA EPP 11.798,08R$                      11.798,08R$                 

FLUXO ENERGIA CENTRO DE NEGOCIOS LTDA 1.733,60R$                        1.733,60R$                   

FNM BENEFICIAMENTO DE PECAS LTDA 12.955,00R$                      12.955,00R$                 

FOCCUS COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE MANUTENCAO E IN 1.175,33R$                        1.175,33R$                   

FUSION ASSISTENCIA TECNICA E COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS IN 16.849,95R$                      16.849,95R$                 

GATE EXPRESS TRANSITARIO DE CARGAS LIMITADA EPP 130,00R$                            130,00R$                       

GRAPHITAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 768,00R$                            768,00R$                       

fls. 779



GRIS COMERCIO E INSTRUMENTACAO EIRELI EPP 6.720,19R$                        6.720,19R$                   

H M VENTURA EPP 6.957,80R$                        6.957,80R$                   

HEGRA COMERCIO E MANUTENCAO EM COZINHAS INDUSTRIAIS L 50,70R$                              50,70R$                         

INDUSCOR CORRENTES E ENGRENAGENS EIRELI EPP 32,00R$                              32,00R$                         

INDUSTRIA MECANICA INME LTDA EPP 21.333,33R$                      21.333,33R$                 

INOVE GRAFICA DIGITAL E EDITORA LTDA 955,00R$                            955,00R$                       

IPER COMERCIO DE ILHOSES E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA ME 3.731,00R$                        3.731,00R$                   

JHIENNES FERNANDES DE MORAES 15.982,00R$                      15.982,00R$                 

J P DE VILAS BOAS - ME 275,00R$                            275,00R$                       

JRG SATURNO COMERCIAL LTDA ME 309,52R$                            309,52R$                       

JULIO CESAR DE O VALERIO REFRIGERACAO ME 16.000,00R$                      16.000,00R$                 

KERPS INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA EPP 3.772,50R$                        3.772,50R$                   

KRATER INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOT 458,00R$                            458,00R$                       

L M VASCONCELOS JUNIOR ME 4.446,23R$                        4.446,23R$                   

LAB CRIS ANALISES EPP 1.440,00R$                        1.440,00R$                   

LABOR SERVICE LTDA EPP 47.430,99R$                      47.430,99R$                 

LASER TOOLS TECNOLOGIA LTDA EPP 100,00R$                            100,00R$                       

LASERTOOLS 2 TECNOLOGIA LTDA EPP 300,00R$                            300,00R$                       

LEVTON COMERCIAL LTDA EPP 3.810,00R$                        3.810,00R$                   

LM SERVICOS E MONITORAMENTO EIRELI ME 2.830,00R$                        2.830,00R$                   

LOTTENN SOLDAS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIOS DE SOLDAS E 24.872,90R$                      24.872,90R$                 

LRFA SERRALHERIA LTDA ME 21.978,79R$                      21.978,79R$                 

LUCAS HAUPT AGUIAR COMERCIAL EIRELI 540,00R$                            540,00R$                       

MARCOS CAPUSSO (MARCOS CAPUSSO ME) 12.879,05R$                      12.879,05R$                 

MARKTEC DESENTUPIDORA LTDA EPP 2.581,00R$                        2.581,00R$                   

MAXIMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA ME 1.555,36R$                        1.555,36R$                   

MCK COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS SERIGRAFICOS EIRE 1.234,00R$                        1.234,00R$                   

MD DO BRASIL LTDA ME 1.466,64R$                        1.466,64R$                   

MEGAPRESS MANG.CON.E FILTROS LTDA ME 1.853,25R$                        1.853,25R$                   

METAL CHEMICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE DESMOLDANTE INDU 8.303,60R$                        8.303,60R$                   

MIGUEL VICTOR SERVICOS DE PINTURA E COMERCIO LTDA ME 18,00R$                              18,00R$                         

MILTON LEMOS DESPACHOS ADUANEIROS S C LTDA EPP 3.640,98R$                        3.640,98R$                   

MORMAT EIRELI EPP 3.249,73R$                        3.249,73R$                   

MP AUTOMACAO INDUSTRIAL E ENGENHARIA LIMITADA ME 343,13R$                            343,13R$                       

NAMASTE SERVICOS LTDA ME 1.955,00R$                        1.955,00R$                   

NETWORKSEC SOLUCOES DE SEGURANCA LTDA EPP 2.064,70R$                        2.064,70R$                   

NO FIRE SERVICES SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI EPP 8.490,95R$                        8.490,95R$                   

O L DE LIMA JUNIOR & CIA LTDA ME 7.376,76R$                        7.376,76R$                   

ONIX ELETROMECANICA LTDA ME 70.050,61R$                      70.050,61R$                 

OTTO LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 3.200,00R$                        3.200,00R$                   

PANTANAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTEFATOS DE BORRAC 4.753,00R$                        4.753,00R$                   

PARCAMP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ME 5.293,34R$                        5.293,34R$                   

PETROMAX LUBRIFICANTES LIMITADA EPP 3.964,04R$                        3.964,04R$                   

PHOBOS DO BRASIL IND DE COMPONENTES PARA VEICULOS LTDA ME 1.780,00R$                        1.780,00R$                   

PLB INDUSTRIA E COMERCIO DE ROLAMENTOS E AUTO PECAS LTDA E 2.945,57R$                        2.945,57R$                   

PLL ANGELICA CELULARES LTDA ME 15,00R$                              15,00R$                         

PRECISTEC ASSISTENCIA TECNICA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE 28.227,10R$                      28.227,10R$                 

PREDICTIVE SERVICE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 4.709,50R$                        4.709,50R$                   

PRISCILLA DE MELLO CONTESSOTO ME 1.980,13R$                        1.980,13R$                   

PUNTO VIAGENS E TURISMO LTDA ME 376,00R$                            376,00R$                       

fls. 780



QUALITY TELECOM COMERCIO E REPRESENTACAO DE SISTEMAS E 18.519,64R$                      18.519,64R$                 

REDUX BENEFICIOS LTDA 2.490,85R$                        2.490,85R$                   

REGINALDO ZAGARE 13971979866 ME 3.618,55R$                        3.618,55R$                   

RELOJOARIA DIAS LTDA EPP 162,00R$                            -R$                             

RESITEX INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA EPP 18.280,00R$                      18.280,00R$                 

REVESTIMENTO DE PEDRAS FOR TRIARTES PIRITUBA LTDA ME 475,00R$                            475,00R$                       

REYMOND SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME 42.430,00R$                      42.430,00R$                 

RHEFYLL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 5.400,00R$                        5.400,00R$                   

RHJ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E FERRAMENTAS EIRELI EPP 2.144,62R$                        2.144,62R$                   

RISCOFER TINTAS E VERNIZES LTDA EPP 4.288,00R$                        4.288,00R$                   

ROCHA LOCACOES AUDIOVISUAIS LTDA 900,00R$                            900,00R$                       

RODMATEC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP 1.433,00R$                        1.433,00R$                   

RODRIGO LUIZ DE SOUZA 37068579876 ME 1.986,86R$                        1.986,86R$                   

ROSANA DOLORES TEIGE SPIANDORIM EPP 11.200,00R$                      11.200,00R$                 

ROSCILTEC INDUSTRIA MECANICA LTDA EPP 5.356,00R$                        5.356,00R$                   

RUDA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE PECAS E FERRAMENT 42.040,61R$                      42.040,61R$                 

S T C SILICONE TECNICO COMPOSTO LTDA EPP 104.790,45R$               104.790,45R$               

SARMENTO PROMOCIONAIS LTDA 4.009,25R$                        4.009,25R$                   

SANTA VIRGINIA TRANSPORTES LTDA ME 12.396,60R$                      12.396,60R$                 

SEDAFIX INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS E FIXACAO LTDA 4.530,00R$                        4.530,00R$                   

S/E/ ZEFERINO DE OLIVEIRA ME 1.380,00R$                        1.380,00R$                   

SETOR 4 SISTEMAS LTDA ME 10.305,00R$                      10.305,00R$                 

SHARE PROMOCIONAL EIRELI EPP -R$                                  -R$                             

SHELTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA E 3.700,00R$                        3.700,00R$                   

SIEBDRUCK EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 48.000,00R$                      48.000,00R$                 

SISTEMA NOVA AMBIENTAL LTDA 62.669,22R$                      62.669,22R$                 

SOLIDFER FERRAMENTARIA EIRELI ME 4.511,56R$                        4.511,56R$                   

SOLOPES INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA E 6.674,22R$                        6.674,22R$                   

STAMP ESTAMPARIA E FERRAMENTARIA INDUSTRIA E COM 202.239,59R$               202.239,59R$               

SYSTEMBOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACH 308.915,28R$               308.915,28R$               

TALITA OLIVEIRA MENDONCA DA SILVA AR CONDICIONADO ME 9.535,30R$                        9.535,30R$                   

TECFRAN COMERCIAL TECNICA LTDA EPP 9.640,00R$                        9.640,00R$                   

TECMEK INDUSTRIA MECANICA LIMITADA ME 33.924,75R$                      33.924,75R$                 

THERMOFLEX COMERCIO INSTRUMENTACAO LTDA EPP 626,40R$                            626,40R$                       

THIAGO HENRIQUE ALMEIDA ALBORGHETTI 31154836860 ME 1.080,00R$                        1.080,00R$                   

THIAGO HENRIQUE SOUZA DE AZEVEDO ME 65.100,00R$                      65.100,00R$                 

TIRSO PIRES DA CRUZ AUTOMACAO INDUSTRIAL EPP 15.000,00R$                      15.000,00R$                 

TRIBO DESIGN E COMUNICACAO LTDA EPP 5.800,00R$                        5.800,00R$                   

TROPICAL INST INDS E COM LTDA ME 28.792,39R$                      28.792,39R$                 

UNIART IND E COM DE SINALIZACAO E PROG VISUAL LTDA ME 285,00R$                            285,00R$                       

URE UNIDADE DE REDUCAO EM ENERGIA ELETRICA EIRELI ME 13.721,94R$                      13.721,94R$                 

USIENGATE COMERCIO DE CONEXOES EIRELI EPP 2.116,00R$                        2.116,00R$                   

VALDI LOURENCO DA SILVA JUNIOR 40430000812 ME 13.082,88R$                      13.082,88R$                 

VALLI FLEX PRODUTOS TECNICOS DE BORRACHA LTDA ME 44.571,40R$                      44.571,40R$                 

VENT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ELETROMECANICOS LTD 2.380,00R$                        2.380,00R$                   

VIUDE & LUCIO INFRAESTRUTURA ELETRICA E TELECOMUNICACOE 11.627,60R$                      11.627,60R$                 

WSA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA ME 329,78R$                            329,78R$                       

ZINCAGEM DE METAIS LINSEL EIRELI EPP 150,00R$                            150,00R$                       

TOTAL 2.838.689,35R$                2.838.527,35R$            

fls. 781



CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Reais (R$) CLASSE III - 
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO 
ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - R$

SALDO REMANESCENTE 

Jul. 2020

STC - SILICONE TECNICO COMPOSTO LTD 41.013,63R$                      22.810,36R$                   

VATEC COMPONENTES LTDA 10.368,75R$                      479,75-R$                         

MOMENTIVE PERFORMANCE MATERIALS INDUSTRIA DE SILICONES LTDA 16.030,46R$                      3.823,15R$                      

BRASMECK JUNTAS AUTOMOTIVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 18.852,31R$                      5.967,76R$                      

ARTEPACK INDUSTRIA DE EMBALAGEM LTDA 48.388,42R$                      28.415,20R$                   

ARLANXEO BRASIL S A 69.773,42R$                      44.667,80R$                   

DELQUIMICA COMERCIAL LTDA 72.149,25R$                      46.473,43R$                   

HP EMBALAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 76.850,69R$                      50.046,52R$                   

DIESEL PARTS PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 77.274,84R$                      50.368,88R$                   

METALURGICA ESTAMPARIA LICCO LTDA 79.356,16R$                      51.950,68R$                   

J ANDRADE'S INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA 94.190,03R$                      63.224,42R$                   

NITRIFLEX S A INDUSTRIA E COMERCIO 134.258,53R$                    93.676,48R$                   

INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PARA AUTOS QUALITY LTDA 135.634,80R$                    94.722,45R$                   

SOLUCOES EM ACO USIMINAS S A 206.044,35R$                    148.233,71R$                 

PERFORMANCE SPECIALTY PRODUCTS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO 225.398,38R$                    162.942,77R$                 

R & D INTERNATIONAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 233.595,29R$                    169.172,42R$                 

CONTINENTAL BRASIL INDUSTRIA AUTOMOTIVA LTDA 266.449,66R$                    194.141,74R$                 

AURIQUIMICA LTDA 280.315,38R$                    204.679,69R$                 

DECTECH IND METALURGICA LTDA 303.430,52R$                    222.247,20R$                 

ARCONIC INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA 340.000,72R$                    250.040,55R$                 

TICONA POLYMERS LTDA 354.190,41R$                    260.824,71R$                 

CONTINENTAL AUTOMOTIVE DO BRASIL LTDA 378.677,53R$                    279.434,92R$                 

SCHERDEL DO BRASIL LTDA 376.474,21R$                    277.760,40R$                 

THE CHEMOURS COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L 376.598,78R$                    277.855,07R$                 

REPGEL IND METALURGICA LTDA 378.203,07R$                    279.074,33R$                 

KAWAGRAF EMBALAGENS LTDA 412.128,77R$                    304.857,87R$                 

CATION INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 557.864,37R$                    415.616,92R$                 

TILA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 723.146,29R$                    541.231,18R$                 

VIP INDUSTRIA E COMERCIO DE CAIXAS E PAPELAO ONDULADO LTDA 897.314,53R$                    673.599,04R$                 

VEDAMOTORS COMPONENTES TECNICOS LTDA 941.383,23R$                    707.091,25R$                 

INCOFLANDRES INDUSTRIA E COMERCIO DE FLANDRES LTDA 1.044.191,16R$                 785.225,28R$                 

REDFACTOR FACTORING E FOMENTO COMERCIAL S.A. 1.500.000,00R$                 1.131.640,00R$              

FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 1.734.347,60R$                 1.309.744,18R$              

INDUSTRIA E COMERCIO DE JUNTAS UNIVERSAL LTDA 2.181.686,42R$                 1.649.721,68R$              

BANCO PAULISTA S.A. 2.267.113,31R$                 1.714.646,12R$              

BANCO PINE S.A. 4.163.224,00R$                 3.155.690,24R$              

STAMPLINE METAIS ESTAMPADOS LTDA 6.143.709,83R$                 4.660.859,47R$              

TOTAL 27.159.629,11R$              20.331.998,12R$           

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Moeda Estrangeira 
(EUR) CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM 
PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL OU 
SUBORDINADOS.

fls. 782



CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - €
SALDO REMANESCENTE 

Jul. 2020

DELO INDUSTRIAL ADHESIVES 8.833,20€                           5.121,35€                   
DIENER ELECTRONIC GMBH + CO KG 6.646,60€                           -€                             
INTERFACE PERFORMANCE MATERIALSALTENKIRCHEN GMBH (LYDALL  P 324.285,00€                      244.864,72€               
SOLVAY SOLEXIS S P A 16.875,00€                         11.233,12€                 
TOTAL 356.639,80€                      261.219,19€                   

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - Em Moeda Estrangeira 
(US$) CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM 
PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM PRIVILÉGIO GERAL OU 
SUBORDINADOS.

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - US$

SALDO REMANESCENTE 

Jul. 2020

ANHUI SHEEN FLUOROPLASTIC SEALS CO 35.318,74$                         25.041,35$                      

CHANGCHUN Q & PRIMEIRA CONSULTA CO 6.047,30$                           2.799,55$                        

CHEMOURS INTERNATIONAL OPERATIONS S 549.153,50$                       415.555,77$                    

GRANDVIEW AUTO CORP 396.289,93$                       299.379,46$                    

HUANG LIN INTER CO LTD 82.337,00$                         60.775,23$                      

INTERFACE PERFORMANCE MATERIALS INC (LYDALL PERFORMANCE  MAT 195.138,62$                       146.504,46$                    

KAMIN LLC 11.724,55$                         7.114,26$                        

MOMENTIVE PERFORMANCE MATERIALS 4.182,40$                           1.382,23$                        

NYCO MINERALS INC 7.324,61$                           3.770,31$                        

PEVISA AUTO PARTS S A 697.878,25$                       528.586,58$                    

PTFE COMPOUNDS GERMANY GMBH 6.470,00$                           4.917,20$                        

SINTECROM S A I C 77.832,76$                         57.352,01$                      

THE CHEMOURS COMPANY FC LLC 1.223,80$                           -$                                  

TONG HONG AUTOMOBILE PARTS CO LTD 3.111,00$                           567,96$                            

ZEON CHEMICALS L P 91.643,14$                         67.847,90$                      

GOLDENVIEW AUTO CORP. 5.240,00$                           3.982,40$                        

TOTAL 2.170.915,60$                   1.625.576,68$                

CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE IV -  TITULARES DE CRÉDITOS 

ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE

CREDORES
VALOR APURADO PELO 

ADMINISTRADOR - R$

SALDO REMANESCENTE 

Jul. 2020

S T C SILICONE TECNICO COMPOSTO LTDA EPP 104.790,45R$                    71.280,74R$                   

STAMP ESTAMPARIA E FERRAMENTARIA INDUSTRIA E COM LTDA EPP 202.239,59R$                    145.342,09R$                 

SYSTEMBOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA E 308.915,28R$                    226.415,61R$                 

TOTAL 615.945,32R$                    443.038,44R$                 

fls. 783


